MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Oficio n. 1000/200109 – PROPPP

Petrolina/PE, 04 de Setembro de 2019.

Magnífica Reitora

Sra. Maria Leopoldina Veras Camelo

Assunto: Minuta de novo contrato UÉVORA-IF SERTÃO-PE (Processo 23.600.001107.2019-20

Prezada,

Após negociações com a Universidade de Évora, para que possam ser resolvidas pendências financeiras e
acadêmicas de quatro alunos servidores do IF SERTÃO-PE, possibilitando a conclusão do curso de Doutorado em
Gestão, encaminhamos documentação para apreciação pelos setores responsáveis e devidos encaminhamentos:

1. Justficatva para a necessidade de ser firmado novo contrato com a UÉVORA e documentação enviada
pelos  fiscais  do  contrato  anterior  (Contrato  14/2012),  comprovando  as  dificuldades  observadas  por  eles  para
quitação das parcelas do contrato em atraso;

2. Primeira proposta encaminhada à UÉVORA (Ofcio 46/2019-PROPIP);

3. Segunda proposta encaminhada à UÉVORA (Ofcio 80/2019-PROPIP);

4. Respostas da UÉVORA às duas propostas encaminhadas;

5. Minuta do novo contrato;

6. Termo de Referência;

7. Relação dos servidores envolvidos na capacitação;

8. Termo de justficatva de inexigibilidade;

Diante  do  exposto,  solicitamos  agilidade  na  apreciação  desta  proposta  para  que  possamos  efetuar
reintegração dos alunos em setembro/2019.

Atenciosamente,

Rua Aristarco Lopes, 240 - Centro
CEP: 56302-100 | Petrolina/PE – Brasil. (87) 2101-2350

Site:   www.ifsertao-pe.edu.br      - e-mail: (gabinete@ifsertao-pe.edu.br)

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

		2019-09-04T14:53:17-0300
	LUCIANA CAVALCANTI DE AZEVEDO:66526477453
	Eu sou o autor deste documento